1

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria

 Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã, Curitiba - PR | CEP 82530-230 – Brasil.

AVISO PÚBLICO AO EDITAL 08/2018 - PROEPI/IFPR

CHAMADA PARA A MOSTRA DE LANÇAMENTO DE FOGUETES DO IFPR 2018

A Agência de Inovação, por meio da Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e

Inovação (PROEPPI) do Instituto Federal do Paraná (IFPR), no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Resolução nº 47, de 21 de dezembro de 2011, torna publico o

AVISO a chamada que objetiva a adesão dos campi em participar da Mostra de

Lançamento de Foguetes do IFPR 2018.

Devido a ajustes financeiros realizados durante a execução orçamentária, o recurso a ser

destinado passa a ter novo valor, conforme segue:

DA CONCESSÃO dO AUXÍLIO FINANCEIRO

Na Fase I:

Será disponibilizado um auxílio financeiro no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e

cinquenta reais) ao coordenador de cada campus que tiver sua proposta aprovada.

Curitiba, 04 de abril de 2018.

______________________________                        ______________________________

              Gutemberg Ribeiro                                                    Marcelo Estevam

 Diretor da Agência de Inovação                                     Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa,
                                                                                               Pós-Graduação e Inovação

 Documento original encontra-se devidamente assinado na PROEPPI